CONTROLADORA DE DISCOS RAID

2.4.1. CONTDISC-A
2.4.1.1.  Padrão  “Fast  Wide  Ultra”  SCSI  320  ou  SAS  (Serial
Attached SCSI).
2.4.1.2. Suporte aos níveis de RAID zero, um, cinco e zero-mais-
um ou um-mais-zero por hardware e hot spare de disco.
2.4.1.3. 256 (duzentos e cinqüenta e seis) MB de memória cache
com bateria.
2.4.1.4.  Substituição  de  quaisquer  discos  rígidos  sem
necessidade  de  interrupção  do  funcionamento  do
microcomputador (hot-swappable).
2.4.1.5.  Admite-se  a  controladora  embutida  na  placa  principal,
desde  que  mantidas  as  características  descritas  nos  subitens

[...]

Dez mil rotações por minuto.

2.5.2.2.  Padrão  Fast  Wide  Ultra SCSI  320  ou  SAS  (Serial
Attached SCSI), compatível com a controladora de discos descrita
no item 2.4.

2.5.2.3. Hot-swappable.
2.5.2.4. Suporte à tecnologia SMART.

2.5.2.5. Capacidade de armazenamento de 146 (cento e quarenta
e seis) GB, sem compactação de hardware ou software.
2.5.2.6.  Configurável  em  RAID  por  hardware com  Hot  Spare,
conforme  item 2.4.
2.5.2.7.  As  configurações  serão  determinadas  pelo  órgão
fiscalizador durante a montagem dos microcomputadores.

2.6.